REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

SENATI AKADEMIK

Nr 22¢4¢ prot. Shkodér, m& 22, of. 2025

VENDIM
Nr. 257  daté Jo . of 2025

“PER MIRATIMIN FORMAL TE OFRIMIT TE KURSEVE TE GJUHES SHQIPE
DHE CERTIFIKIMIN PERKATES”

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢
Arsimit 1€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, germa dh); Statutin ¢ USH-sg,
neni 17, pika 6, germa f), Senati Akademik, pasi mori né shqyrtim kérkesén e béré nga
Departamenti i Gjuhésis€, Fakulteti i Shkencave Shogérore, né mbledhjen e tij t& datés
30.09.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin formal t€ ofrimit t& kurseve t& gjuh&s shqipe pér t& huajt dhe shqiptarét jashté
vendit, me certifikimin pérkatés.

2. Certifikimin e njohurive pér gjuhén shqipe, n€ rast njohjeje t€ gjuhés shqipe.

Ky vendim i pércillet Bordit t&¢ Administrimit.

4. Ky vendim hyn n€ fugi menjé&heré.
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